REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KRYETARI
Ne. 9647 Prot. Pogradec, mé¢ 4n ©& 2024
A
Lénda: Dérgohet materiali pér shqyrtim e miratim.

Znj. Manjola KAMOLLI
KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar Zonja Kryetare,

Bashkéngjitur po Ju dérgojmé projekt vendimin, dhe relacionin shoqérues, pér: "Pércaktimin ¢
destinacionit € pérdorimit, ¢ sipérfages truall & shpronésuar nga zbatimi | projekiit "Sistentim
rrugésh blloku fe Stadiumi®, Pogradec”

Me respekt,

KRYETARI
i XTAKK

Nr. i fageve A4 ¢ projeki-vendimil: 2 (Dy).

Nr. i fageve A4 18 relacioni shogérues: 3 (Tre)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE i

BASHKIA POGRADEC Valpey
KRYETARI ~2HiE
Iy S Pogradec, mé 06,2024

PROJEKT - VENDIM
NR. » DATE - 2024

PER
PERCAKTIMIN E DESTINACIONIT Ti PERDORIMIT, TE SIPERFAQES
TRUALL TE SHPRONESUAR NGA ZBATIMI 1 PROJEKTIT “SISTEMIM
RRUGESH BLLOKU TE STADIUMI”, POGRADEC.

NE mbiéshtetie t8 nenit 113 (& Ligjit Nr. 8417, daig 22.11.1998, "Kushtetuta e
Republikés s& Shqiperise”, i ndryshuar, pikés | dhe pikts 2 {8 nenit 3 "Koncepti i autonomisé
vendore” dhe nenit 4 "Reéndésia ¢ autonomisé vendore” 8 Ligjit Nr.8548, datd 11.11.1999 "Pér
eatifikimin e "Kartts Buropiane & Autonomisg Vendore", shkronjés “a” & pikés 1.2 & nenit 9,
shkronjave "e”, "k” dhe "n" t& nenit 54, shkronjés "c" 1& nenit 64 1€ Ligjit Nr.139/2015 "Pér
vetBgeverisien vendore”, i ndryshuar, Ligjit Nr. 8480, date 27.5.1999, “Pér funksionimin e organeve
kolegjiale t& administrates shieterore dhe enteve publike”, pikat 1 shkronjat “e”, “[", pika & shkronja
“q®, pikn 9, t& nenit 7, té Ligjit Nr.8378, daté 22,7,1998, “Kodi Rrugor i Republikés sé Shqip@rise”,
i ndeyshuar, Ligii Nr.9901, daté 14.4.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar, Ligjit
Nr. 44/2015, "Kodi i Progedurave Administrative i Republikés sé Sheipérise”, Kreun V1, neni 801 ¢
vijues té Ligjit Nr.7850, daté 29.7.1994 "Kodi Civil i Republikes se Shqiperise”, 1 ndryshuar, Ligjit
nr. 8561, date 22.12.1999, “Pér shpron@simet dhe marrjen né pérdorim t& pérkohshEm 18 pasuris,
proné private, pér interes publik™, t& ndryshuar, Vendimit 18 Késhillit t& Ministrave Nr. 300, daté
11.5.2022, “Pér shprongsimin pér interes publik ¢ pronaréve t8 pasurive ¢ paluajishme, prond
private, g¢ preken nga rhatimi i projektit “Sistemim rrugésh, blloku te Stadiumi”, Pogradec, pikat 1
dhe 2 & Kreut I, pika | shkronja “¢” e Kreut II, pika 2 e Krem IIT, Ancksi C, 1 Vendimit t&
Keshillit te Ministrave Nr. 54, dat® 5.2.2014 "Per percaktimin e kritereve, te procedures dhe te
menyres se dhenics me gira, enfiteoze apo kontrata te tjera te pasurise shieterore”, 1 ndryshuar,
Udhezimit Nr.13, daté 26.04.2018 "Per zbatimin e vendimit & Keshillit te Ministrave Nr. 54, daté
5.2.2014 "Per percaktimin e kritercve, te procedures dhe te menyres se dhenies me qira, enfiteoze
apo kontrata te tjera te pasurise shieterore”, te ndryshuar, Vendimit & Késhillit & Bashkisé
Popradec Nr. 111, daté 21.10.2022 "Pér themelimin ¢ shogerise "Pogradeci Invest Shpk™ dhe
miratimin e aktit te themelimit dhe statutit”, me propezim & Kryetarit (8 Bashkisé, Késhilli i
BashkisZ,

VENDOSI:




1, Té pércaktojé destinacionin e pérdorimit, 1§ sipérfaqes truall té Ehpi‘ﬂllﬁsl.lmi‘ “E:.?-l ‘zhatimi 1
projektit “Sistemim rmugésh blloku te Stadiumi”, Pogradec, duke miratuar rrephlla dhe kritere, t
detajuara si mé poshté vijon: : 3

ot~

N

1.1 Nga sipérfagja totale e truallit 233.7 m2, & pérdorej pér parkim me pagesé sipérfagia 133.7
m32 dhe siprfagja e mbetur prej 100 m2, & pérdorej parkim pér rezidentét ose pér subjekiet
treglare.

1.2 Administrimi i truallit me sipétfage 133.7 m2, i destinuar pér parkim me pagesg do &
adminsitrohet nga, POGRADECI INVEST SHPK, e cila éshté shogéri ng pronési dhe
pronar 1€ vetém Bashkia Pogradec,

1.3 Sipérfagja truall 100 m2, e destinuar & (& pérdorej parkim pér rezidentdt ose pér subjektet
tregtare, 1€ jepe) me gira osc me enfiteoz#, me procedurs konkurrim t€ hapur, n€ pérputhje
me dispozitat ¢ Kreut 11 t& Vendimit & Keshillit te Ministrave Nr. 54, daté 5.2.2014 "Per
percaktimin e kritereve, te procedures dhe te menyres se dhenies me gira, enfiteoze apo
kontrata tc tjera e pasurise shteterore”, t& ndryshuar,

1.3.1 Tarifa dysheme e girase mujore me t& cilén do t& fillojé procedura e konkurrimil 1€ jeté 20)
lek/m2, sipas Aneksit C t& Vendimit t& Keshillit te Ministrave Nr, 54, dai 52,2014 "Per
percaktimin e kritereve, te procedures dhe te menyres se dhenies me qira, enfitcoze apo
kontrata te tjera te pasurise shieterore”, i shivar me Vendimin ¢ Keshillit 18 Mimistrive Nr.
672, datg 2.9.2020,

1.3.2 Té autorizohet Kryetari | Bashkisg, pér lidhjen e kontratés s& gerasé.
1.3.3 Konirata e qirasé i€ jeté me afat maksimal 20 vijet,

2. Ndarja e sipérfagjeve sipes destinacionit t& pérdorimit, do t8 pércaktohe] sipas genplanit
bashkéngjitur dhe pjesé pérbérse e kétij vendima.

3, Efektet: NE pérmbushje 1# detyrimeve ligiore g njedhin nga Ligji Ne.8378, daté 22.7.1998,
“Kodi Rrugor i Republik@s s Shqgipérisé”, i ndryshuar, me géllim pércaktimin ¢ megullave pér
rregullimin e qarkullimit dhe parkimeve n€ gendrat e banuara,

4, Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Administrata ¢ Bashkisé Pogradec dhe Shogéria me
PErgjegjési & Kulzuarn, Popradeci Invest,

5, Vendimi t& hyjé né fugi 10 dité nga data e shpalljes.

6. U shpall sot m& daté 2024,

KRYETAR
MANJOLA KAMOLLI

ST g amsm amErmwe




REPUBLIKA E SHQIPiERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Pogradec, mg . .2024

RELACION
PER PROJEKT- VENDIMIN

PER
PERCAKTIMIN E DESTINACIONIT Ti PERDORIMIT, TE SIPERFAQES
TRUALL T SHPRONE:SUAR NGA ZBATIMI I PROJEKTIT “SISTEMIM
RRUGESH BLLOKU TE STADIUMI”, POGRADEC.

I NDERUAR KRYETAR I KESHILLIT !

TE NDERUAR KESHILLTARE !

Né Fletoren Zyrtare, Nr. 72, daté 13,05.2022, éshté publikuar Vendimi i K#shillit 18 Ministrave
Nr. Nr. 300, daté 11,5.2022, "Pér shprongsimin pér interes publilc 1@ pronaréve 1€ pasurive t&
palugjishme, prongé private, g preken nga zhatimi i projektit “Sistemim rrugésh, bllokn te
Stadiumi”, Pogradec”, dhe ka pér objekt, shpronésimin pér interes publik t& pronaréve t€
pasurive 1€ paluajtshme, prong private, & preken nga zhatimi i projektit “Sistemim riuggsh,
blloku te stadiumi®, Pogradec.

Shprontsimi do t€ realizohej né favor 18 Bashkisé Popradec dhe pronmEt e pasurive
palugjtshune, qé preken nga ky shpronfaim, do 18 kompensohen né viert t& plotg, sipas masts s&
kompensimit pérkatés, g¥ paraqitet né tabelat bashkelidhur vendi mif.

Né pErmbushje té detyrimeve li gjore, gé rjedhin nga zbatimi i V. K M-sE, st sipircituar nga ana
e administratés s Bashkisé Pogradee, jané kryer 18 gjitha procedurat pérkatésc, si mé poshts
vijon:
I, Eshté realizuar procesi i hedhjes s& gjurmes s& projektit mbi hartat kadastrale.
7. Jand lrver t& gjtiha procedurat pér likuidimin e pronatve 2 shpronsuar, Sipas
pércaktimeve t& béra né kété vendim,

3, N@ perfundim t¢ procesit t€ likujdimit shté realizoar kalimi i pronfsisé né favor
Bashkist Popradec.,

1
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Aktualisht, ndodhemi né situatén kur do 1 fillojé procesi i prishjeve t& banesave t& amortizuar
i€ cilal ndodhen tek sheshi prapa Pallatit t& Sporiit, “Arefi Berberi®, Pogradec dhe objekt
shpronésimi, dhe si administraté, né permbushje 1€ detyrimeve ligjore, do lE’.;tl_-m-dE!&tlni pérballg
njé problemi pér e disiplinuar hapisirén truall 6 lird krijuar se pér cfare do © plrdore).

Administrata ¢ Bashkisg Pogradee, duke maré né konsideraté faktin ¥ siperfaqia ku do te
realizohe] shpronésimi, “truall i lirt, ndodhej né zong afér liqenit, ku nevoja pér parkim sidomos
pér perivdhen e Verds, Eshté relativisht ¢ madhe, si nga ana e parlcimit nga turistét por edhe nga
subjektet tregtare q& ushtrojné veprimuari né keté zong, mendon g€ kjo sipérfage “truall | lire™, o8
destinahej 18 pérdore] pér parkim nga shogeria me pergiegjesi te kufizvara POGRADECI
INVENST SHPE, né pronesi te bashkis# (strukture ne varesi te bashkise) dhe 100 m2 té jepej me
qera (sipas procedurave te konkurrimit te percaktuar nga V.K.M —ja 54) tek rezidentet ose tek

subjekiet tregtare ge ushtrojne veprimtari freglare,

Eshié e rendesishme 18 theksohej e gjitha procedura per dhenie me qera, do te jete transparente,
dhe fitues do t& shpallej kush do te permbushe kriteret ligjore dhe paraget oferte me te larte,

'ér sa mé sipér referuar; nenit 113 18 Ligjit Nr. 8417, datg 22.11.15998, *Kushtetuta ¢ Republilkés
58 Shqipérist”, i ndryshuar, pikés | dhe pikés 2 t& nenit 3 "Koncepti i autonomisé vendore”™ dhe
nenit 4 "Réndesia e autonomisé vendore” t8 Ligjit Nr.8548, daté 11.11.1999 "Pér ratifikimin e
"Kartés Europiane & Autonomisé Vendore”, shkronjés “a” t€ pikéls 1.2 & nenit 9, shkronjave "e",
"k dhe "n* & nenit 54, shkronjés "c” {& nenil 64 & Ligjit Nr.139/2015 "Pér vetégeverisjen
vendore”, i ndryshuar, Ligjit Nr.8480, date 27.5.1999, “I'ér funksionimin ¢ organeve kolegjiale 1&
administrates shieterore dhe enteve publike™, pikat 1 shkronjat “e”, “f", pika § shkronja “a”, pika
0, t& nenit 7, t& Ligjit Nr.8378, daté 22.7.1998, “Kodi Rrugor i Republikés s& Shaipérist”, i
ndryshuar, Ligji Nr9901, daté 1442008, “Pér treglarét dhe shogrté tregtare”™, i ndryshuar,
Ligjit Ne. 4412015, "Kodi i Progedurave Administrative i Republikés sé Shqipérise”, Kreun VI,
neni 801 e vijues t& Ligjit Nr.7850, datg 29.7.1994 "Kodi Civil i Republikes se Shqiperise”, i
ndeyshuar, Ligjit ne. 8561, daté 22.12.1999, “Pér shpronEsimet dhe marrjen né peérdorim 1
pérkohshiém (& pasurisé, prong private, pér interes publik™, & ndryshuar, pikat 1 dhe 2 1€ Kreut 1,
pika 1 shkronja “¢" e Kreut 11 pika 2 e Kreut I, Aneksi C, & Vendimil Keshillit te
Ministrave Nr, 54, daté 5.2.2014 "Per percaktimin e kritereve, te procedures dhe te menyres se
dhenies me qira, enfiteoze apo kontrata te tjera te pasurise shteterore”, tf ndryshuar, Udhezimit
Nr.13, daté 26.04.2018 "Per zbatimin e vendimit ¢ Keshillit te Ministrave Nr. 54, datg 522014
"Per percakiimin e kritereve, te procedures dhe te menyres se dhenies me gira, enfitecze apo
kontrata te tjera te pasurise shteterore”, te ndryshuar, Vendimit & Keéshillit té Bashkisé Pogradec
Nr 111, dat 21.10.2022 "Pér themelimin e shogerise "Pogradeci Invest Shpk", konkludojme se:

1. Eshte e drejta e Keshillit te Bashkisé Pogradec, qe ne cilesine e pronarit te ushirvje tagrat
¢ pronesise, dhe te vendose per dhenien me qera ose enfiteoze te siperfages “truall i lire™,

2. Me vendim t# keshillit 1¢ bashkisé, cakiohej zona pér parkim, né 1€ cilat qéndrimi i
mjeteve kushtézohet nga pagesa ¢ njé shume g€ varet nga kohézgjatja e qéndrimit, duke
filsuar kushtet dhe tarifat,

3, Né rastin kur bashkia pércakton zona parkimi me pagest, sipas shkronjés “1” & pikés 1 @
kitij neni, administrimi i kétij shirbimi, me vendim t& kshillit pErkatés, miund 1@ krvhet:

2
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a) drejtpBrdrejt nga strukturat ¢ bashkisé pérkatiise.

(Me rastin konkret do te realizohej nga shogeria ne pronesi te bashksie Pogradec, POGRADEC]
INVEST SHPK). :

k"

[ ¢
Bashkengjitur po Ju dergojme edhe te gjtiha dokumentacionin e pronesise ne k@m
Pogradec. ‘Q 43

PEr sa mé sipér mendojmé se projektvendimi i ri bashkéngjitur Eshié né pérputhje me € gjitha
detyrimet ligjore.

Duke shpresuar né miratimin ¢ kétij materiali nga ana Juaj,

Ju Faleminderit,
PERGATITI MATERTALIN:
Koneptoi: K. MENKSHI %_j :
Pranoi: N. TORRA 7
Miratoi: R. JAJCARI
Konfirmoi: D, BABAS
KRYETAR
TLIR XHAKOLLI
3
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VENDIM A

-\..:-‘_'r_:".EIR,:'.'E"
Al L

PER $HPRONESIMIN PER INTERES PUBLIK TE PRONAREVE T
PASURIVE TE PALUAJTSHME, PRONE PRIVATE, QE PREKEN NGA ZBATIMI I
PROJEKTIT “SISTEMIM RRUGESH, BLLOKU TE STADIUMI”, POGRADEC

MNe mbeshtetje té nenit 100 té Koshtetutés dhe t& neneve 5, pila 1, 20 e 21, té Bgit nr, 8361,
darét 22.12,1909, “Pér shpronésimer dhe marrjen né pérdonm o péekobshém té pasurisé, proné
private, pér interes publik”, t& ndryshuar, me propozimin e ministrit 2 Infrastrukiurés dbe
Energjise, Keéshilli i Ministrave

WEMNDOBRL

1. Shpronesimin pér interes publik € pronaréve té pasuave t€ paluajtshme, prone prvate, g€
preken nga zhatimi § projektit "Sistemiin seugésh, blloku te stadiurmi”, Pogradec,

2. Shpronésimi behet né favor 1€ Bashkise Pogradec,

3. Pronarét ¢ pasurive 18 paluajishime, g shprongsohen, & kompenschen né vlere te ploe,
sipas masds s& kompensimit pérkaée, of paragitet ne tabelat bashkélidhur ket vendimi, peér
pasuritd & lojfit toke “rruall” dhe "ndEresé”, me vierg 23 004 584.25 (njézet e tre milione e katdr
mijE e peségind e retddhjetf ¢ kardr piké niEzet e pesé) leke.

4. Vlera e pérgjithshme ¢ shprongsimit, prej 25 004 58425 leke {njézet e tre milioné ¢ katée
mijé ¢ peséqind ¢ erdhjetd e katér pikd njézet e pese) lekish, pérballohet nga Hogada “Fondi 1
shprontsimeve”, né Bankén ¢ Shaipésist.

5. Bhpenzdmet procedurale, né vierén 50 000 {pesfdhjett mife) keke, pérballohen ag buxhed §
miratuar pér Ministeing e Infrastroktorés dhe Bnergjise,

6. Shprongsimi fillon menjéheré pas bobmic t2 kéd] vendimi ne Fletoren Zyrtaie dhe afa i
pécfundimit t shprongsimit té jeté brenda 3 (tre) musjve nga data e hyrjes né fugi @ uj.

7. Pronatér e pasqyruar nf mbelén, g i bashkilidhet kéd] vendimi, kompensohen, pér efekt
shprongsimi, pasi & kené paraqitue certifikaién e pronésisé, kanelén e pasurisé, si dhe hartén
treguese & repjisteimit nf Bashking Pogradec.

B. Bashkia Pogrades keyen peocedurat per Lkuidimin e pronaréve € shprongsear, sipas
percaktimeve & bira né kEig veadin,

%, Afati i fillimee dhe i pErfandimic ¢ punimeve té jerd né pérputhje me afater e parashiloars
nga Bashkia Pogradec.

10, Agjencia Sheetbrore e Kadastrés, Diejioria Vendore Pogradee, n€ bashkEpunim mie
Bashking Popradec, brenda 30 (midhjeie) ditfve nga cata ¢ mimdmit & ket vendimi, fillon
procedurat pér bhedhjen e pjummés s& projektit mbi hartat kadusteale, sipas planimetnisé si
shpronsimie © micatuar, dhe bén regjistrimin e kalimit 8 pronésisé né favor £ Hashbosé
Popradee,

11, Apgjencia Sheetfrore ¢ Kadasoes, Diejtorda Vendore Pogtadec, pezellon 8 pjitha
transaksionet me pasunté e shproncsuara, derd né momentn kit do 6 realizohen procesi i
hedhjes sé gjurmés s& projekdt mbi harear kadaserale dhe kalimmi | pronésisé né favor 8 Bashkis#
Popradee.

12. MNpgakohen Ministria e Infrastrukturés  dhe Energjisé, Apjencia Sheetérove pér
Shpronésimin, Bashkia Pogradec, si dhe Agjencia Shietérore e Kadastrés, Direjtoria Vendore
Pograde, pér abatimin e kéa) vendimi,

Ky vendim hyn né fugi menjehere dhe botoher né Fletoren Zyrtace,

KEYEMINISTER
Fdi Baina

Ne. 300, daté 11.5.2022 T s
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHEKIA POGRADEC

PREJTORIA ERKRONOMIKE DHE MENAZHIMIT FINARCIAR
Sektor iadmmistrimit 1 aseleve statistikés dhe menaxhimit 1@ performances

Nral S Prot, Pogrades mé £0% / o2 4 2023

Ir;E-;

Fétndas Rércest pér regjistrimim

AGJENCISE SHTETERORE TE KADASTRES
DREJTORIA VENDORE
POCRADEC

bt 18 VRS Mr 306, dm 11,5.2042 Py <Apeonksinin plir interes publik 8
protardve W pronave (£ pasurive € paluajishme, prond privaie, gé preken nga zbatimi
projuktit”sistemim roagésh bl ek vk staduimi”Pogradee, neni LC, ktrhﬁjnw R N ju)
resistringin nd peongsi 1@ Bashkisd Pogradec (6 pasurive:

| - -
! I
| 1
| Pasuliaehkeistuese Mdryshimet oé ka pésuar pasuria |
Zona | Sipdrfag
Kada ndm'e
ral | Hrei Siparf. | sharenas | iéri Mi i sipEriagie I
| e |wesurisE [ ném' Juae | Kedastral | pasurisd | aEm® | 28 kadestral |
| 1 [ 8581 | 1/sA8 iﬂE?E_L?ELE___EEEI__ Lags | 2339 infrastrukture rrugore
_E | ETal AfRC 1201 | B&37 Tuall | /BB AG37 mirastrukiure rgore. |
3 |asa:| e | so [ ragm Truall 1faas | 33337 | frastrukiurs rrugare |
4 | 8581 | 1/325 110 130 |  Teual|l | 17135 110 Imfrastrukiure rrugore
5 | 8581 2154 oF ] 2.0 Triall 2/134 225 Infrastrukiure rrugore
& | asE 271332 114 114 Truall 2/132 114 Infrastrukture rrugore
7 |&s81| 24133 114 114 Truall | 3133 114 Infrastrukiure rrugore
| B | 8581 | 2f3ady | da4 | 224 Truall 1f3n3 224 | Infrastrukture rrugore
| 9 | B5BL | G/3sB 933 61.26 Trual! B/31BE 63.06 Infrastrukture rrugome
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